

# Preistransparenz Strom

Allgemeine Preise der Grundversorgung ab dem 1. Januar 2026

## Allgemeine Preise der Grundversorgung für Privat und Gewerbe

	bis 31.12.2025		ab 01.01.2026		
	netto	brutto	netto	brutto	
<b>Eintarif</b>					
Arbeitspreis	35,54	42,29	30,80	<b>36,65</b>	Cent/kWh
Grundpreis	163,03	194,01	210,00	<b>249,90</b>	Euro/Jahr
	13,59	16,17	17,50	<b>20,83</b>	Euro/M
<b>Doppeltarif</b>					
Arbeitspreis (HT)	35,54	42,29	30,80	<b>36,65</b>	Cent/kWh
Arbeitspreis (NT <sup>1</sup> )	33,54	39,91	29,80	<b>35,46</b>	Cent/kWh
Grundpreis	185,03	220,19	234,00	<b>278,46</b>	Euro/Jahr
	15,42	18,35	19,50	<b>23,21</b>	Euro/M

## Staatlich oder behördlich verordnete Abgaben und Umlagen

	2025	2026	
	netto	netto	
Stromsteuer	2,050	<b>2,050</b>	Cent/kWh
Konzessionsabgabe (HT)	1,320	<b>1,320</b>	Cent/kWh
Konzessionsabgabe (NT <sup>1</sup> )	0,610	<b>0,610</b>	Cent/kWh
Aufschlag Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz (KWKG)	0,277	<b>0,446</b>	Cent/kWh
Aufschlag für besondere Netznutzung (§ 19 Strom NEV)	1,558	<b>1,559</b>	Cent/kWh
Umlage § 17 EnWG Abs. 5 Energiewirtschaftsgesetzes (Offshore)	0,816	<b>0,941</b>	Cent/kWh
Σ der Belastungen HT	6,021	<b>6,316</b>	Cent/kWh
Σ der Belastungen NT <sup>1</sup>	5,311	<b>5,606</b>	Cent/kWh

## Netzentgelte

	2025	2026	
	netto	netto	
Haushalt/Kleingewerbe			
Arbeitspreis	9,95	<b>9,02</b>	Cent/kWh
Grundpreis	80,00	<b>90,00</b>	Euro/Jahr

## Kosten für den Messstellenbetrieb

	2025	2026	
	netto	netto	
Kosten für den Betrieb von Messeinrichtungen ET	16,81	<b>21,01</b>	Euro/Jahr
Kosten für den Betrieb von Messeinrichtungen DT	32,44	<b>36,64</b>	Euro/Jahr

## Grundversorgeranteil für die vom Grundversorger erbrachten Leistungen

	2025	2026	
	netto	netto	
<b>Eintarif</b>			
Arbeitspreis pro kWh HT	19,57	<b>15,46</b>	Cent/kWh
Grundpreis ET	66,22	<b>98,99</b>	Euro/Jahr
<b>Doppeltarif</b>			
Arbeitspreis pro kWh NT	18,28	<b>15,17</b>	Cent/kWh
Grundpreis DT	72,59	<b>107,36</b>	Euro/Jahr

### Hilfe zum Preisblatt

Die Bruttopreise enthalten die aktuell gültige MwSt. und sind kaufmännisch gerundet.

<sup>1</sup> NT-Zeiten: Mo. – Fr. von 21 Uhr bis 6 Uhr, sowie samstags, sonntags und an Feiertagen durchgehend

Es gilt die „Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Elektrizitätsversorgung von Tarifkunden (Strom GVV), sowie die Netzanschlussversorgung (NAV) vom 1. November 2006, in der aktualisierten Form vom September 2010 und das Energiewirtschaftsgesetz (EnWG) einschließlich der „Ergänzenden Bestimmungen“ der Stadtwerke Bad Säckingen GmbH.